Speisekarte

Vorspeisen
Essigwurst mit Zwiebel,
fein garniert, 1 Gebdck 9,00
Schafkdse mit Tomaten und Kerndl,
Blattsalate, 1 Gebdck 9,50
Suppen
Rindsuppe, wahlweise mit
Frittaten oder Leberknodel 4,80
Wiener Suppentopf 7,80
Salate
Gemischter Salat 3,00
Gebackene Blunzen
auf Erdapfelsalat 13,00
Hiihnerbruststreifen

auf gemischtem Salat 15,00



Fisch aus der Region

Saibling gebraten,
oder blau gekocht
mit Petersilienkartoffeln, gemischter Salat

Hauptspeisen

Vegane Buchweizenlaibchen
mit Erddpfelpiiree
und Gemiise der Saison

Hausburger mit Pommes

Gekochtes Rindfleisch
mit Rostkartoffeln,
Apfelkren und Schnittlauchsauce

Wiener Schnitzel mit Petersilienkartoffeln,
dazu gemischter Salat

vom Schwein
vom Hendl

Cordon Bleu mit Reis,
dazu gemischter Salat
vom Schwein

vom Hendl

23,00

15,00

15,00

21,00

18,00
19,00

20,00
21,00



