Speisekarte

Vorspeisen

Essigwurst mit Zwiebel, fein garniert, 1 Gebäck	9,00
Schafkäse mit Tomaten und Kernöl, Blattsalate, 1 Gebäck	9,50
Suppen	
Rindsuppe, wahlweise mit Frittaten oder Leberknödel	4,80
Wiener Suppentopf	7,80
Salate	
Gemischter Salat	5,00
Gebackene Blunzen auf Erdäpfelsalat	13,00
Hühnerbruststreifen auf gemischtem Salat	15,00

Fisch aus der Region

Saibling gebraten, oder blau gekocht mit Petersilienkartoffeln, gemischter Salat	23,00
Hauptspeisen	
Vegane Buchweizenlaibchen	
mit Erdäpfelpüree	
und Gemüse der Saison	15,00
Hausburger mit Pommes	15,00
Gekochtes Rindfleisch	
mit Röstkartoffeln,	
Apfelkren und Schnittlauchsauce	21,00
Wiener Schnitzel mit Petersilienkartoffeln,	
dazu gemischter Salat	
vom Schwein	18,00
vom Hendl	19,00
Cordon Bleu mit Reis,	
dazu gemischter Salat	
vom Schwein	20,00
vom Senwein vom Hendl	21,00
VOIII TICIIMI	21,00